
Černá hora - Horský hotel

SMLDEU-38-. A?. ./2017

LIFE CORCONTICA
život pro krkonošské louky

Projekt LIFE11 NAT/CZ/490 

Smlouva o dílo č. LIFE 6/C1/2017
uzavřená podle § 2586 a následujících občanského zákoníku 

č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů

I. SMLUVNÍ strany

1.1 Objednatel: Správa KRNAP Vrchlabí

Dobrovského 3 

543 11 Vrchlabí

Odpovědný zástupce: Ing. Jan Hřebačka, ředitel

IČO: 088 455

DIČ: CZ00088455

Bankovní spojení: 

Pracovník, pověřený odborným jednáním: Ing. Tomáš Janata (LIFE)

a

1.2 Zhotovitel: David Mlejnek

Místo bydliště/ sídlo podnikání: Velká Úpa 181, 542 21

Rodné číslo: 

Email: 

Tel. č.: 

IČO: 682 55 730

Bankovní spojení: 

Ministerstvo životního prostředí

Správa KRNAP, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí, tel.: 499 456 340, life.kmap.cz



LIFE CORCONTICA
život pro krkonošské louky

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Předmětem této smlouvy je níže uvedené dílo, které je podrobně popsáno v přílohách 
č. 1 - 3, které tvoří nedílnou součást této smlouvy. Dílo je hrazeno z prostředků programu 
Evropské Unie LIFE+ v rámci projektu „Podpora lučních a říčních biotopů v EVL Krkonoše: 
obnova smilkových trávníků a populací hořečku českého a vranky obecné" vedeného pod č. 
LIFE11 NAT/CZ/490 - aktivita C1 Zlepšení stavu stanovišť 6230*, 6510 a 6520 na prioritních 
lučních enklávách.

2.2 Zhotovitel se zavazuje pro objednatele k provedení prací dle přílohy č. 1 až 3:

Enkláva: Černá hora - Horský hotel

Termín zahájení prací je 15. 4. a termín dokončení 31. 10. vždy daného kalendářní-ho roku.

2.3 Zhotovitel tímto prohlašuje a ke dni podpisu této smlouvy objednateli předložil 
dokumenty, z nichž vyplývá oprávnění provádět na předmětných pozemcích daných lokalit 
činnost, která je předmětem této smlouvy o dílo.

2.4 Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli pokyny a údaje potřebné k zajištění 
činnosti podle čl. 2.1 této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli přístup na 
lokality za účelem provedení kontroly, vč. monitoringu realizace opatření. Dílo je považováno 
za řádně dokončené (popř. dílčí část), pokud bude řádně a včas zkontrolována objednatelem, 
a to na základě předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami.

2.5 Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele. Pokud zhotovitel použije k 
provedení díla jiné věci, je jejich kupní cena zahrnuta v ceně za provedení díla, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak. V ceně díla jsou zahrnuty i veškeré náklady a nutné výdaje 
zhotovitele pro řádné provedení díla.

2.6 Zhotovitel se při výkonu činnosti zavazuje plně řídit a práce vykonávat dle této smlouvy 
a jejích příloh a dále dle pokynů objednatele.

2.7 Celková doba platnosti této smlouvy je do 31. 12. 2017.

2.8 Zhotovitel se zavazuje po skončení podpory dle této smlouvy po dobu 120 měsíců 
provádět v daných lokalitách zemědělskou činnost, která umožní zachování podpořeného 
stanoviště. Zhotovitel nemá po tuto dobu od vyplacení poslední části odměny nárok na 
příspěvek Správy KRNAP.

2.9 Po skončení období přidělování příspěvku, mohou být případné další požadavky 
Správy KRNAP předmětem samostatné dohody obou stran. Další požadavky jsou u pozemků 
způsobilých k podpoře v programech poskytovaných MZe a jinými poskytovateli na podporu 
zemědělského hospodaření pro potřeby této smlouvy definovány jako práce nad rámec 
povinností příjemce dotace v těchto programech.



LIFE CORCONTICA
život pro krkonošské louky

2.10 Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem při získávání nových dotačních 
prostředků na výkon činnosti na předmětných pozemcích v období po skončení výplaty odměn 
objednatelem.

III. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1 Celková cena za objednané práce je stanovena dohodou:

Cena celkem 93 286,94 Kč bez DPH

21% DPH 19 590,26 Kč 

Celkem s DPH 112 877,20 Kč

Pouze pokud odměna překročí 100 000 Kč v daném roce bez DPH, může být po pře
dání ucelené části díla vyplacena postupně ve dvou částkách v příslušném kalendář-ním roce.

3.2 Faktury musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu, dle platných právních předpisů 
a dále na nich musí být výslovně uvedeno, že „práce byly provedeny v rámci projektu „Podpora 
lučních a říčních biotopů v EVL Krkonoše: obnova smilkových trávníků a populací hořečku 
českého a vranky obecné" vedeného pod č. LIFE11 NAT/CZ/490 - aktivita C1 Zlepšení stavu 
stanovišť 6230*, 6510 a 6520 na prioritních lučních enklávách.

3.3 Jelikož objednatel na sjednané práce čerpá dotační prostředky z výše uvedeného 
projektu, vyhrazuje si objednatel právo v případě nemožnosti čerpání těchto prostředků od této 
smlouvy neprodleně odstoupit na základě písemného vyrozumění zhotovitele. Za této situace 
je objednatel povinen zhotoviteli do 3 měsíců od okamžiku vypovězení smlouvy uhradit na 
základě předložené faktury příslušnou část prací, jež byly zhotovitelem vykonány před datem 
vypovězení smlouvy a jejichž provedení bude doloženo předávacím protokolem.

IV. SMLUVNÍ POKUTY



V. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

LIFE CORCONTICA
život pro krkonošské louky

5.1 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, jak v průběhu realizace prací, tak i 
po jejich skončení. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je 
oprávněn žádat po zhotoviteli provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní 
ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy a 
požadovat vrácení poskytnutých finančních prostředků v plné výši po celou dobu platnosti 
smlouvy. Smluvní strany si tímto ujednaly, že nejpozději do 12 měsíců ode dne podpisu této 
smlouvy zajistí zhotovitel zápis lokalit uvedené v čl. 2.2, na nichž jsou prováděny práce, do 
veřejného registru půdy LPIS vedeném v gesci Ministerstva zemědělství ČR. Na základě 
předání dokladu o zápisu předmětných lokalit do registru, objednatel provede zápis 
managementových opatření na daných lokalitách v LPISu. Pokud zhotovitel neprovede zápis 
do registru LPIS ve sjednané době, je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 
10% z již poskytnutého plnění.

5.2 Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu ukončit vzájemnou dohodou nebo 
výpovědí s výpovědní lhůtou 6 měsíců ode dne doručení výpovědi. Vypovědět tuto smlouvu 
bez uplatnění sankcí může zhotovitel v případě změn, které nezavinil, byly způsobeny 
okolnostmi, které v době podpisu smlouvy nemohl znát a které mu znemožňují zajistit výkon 
prací, které tvoří předmět smlouvy.

5.3 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

5.4 V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.

5.5 Zhotovitel prohlašuje, že při plnění předmětu díla neporušuje povinností stanovené 
zákonem č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění.

5.6 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů smlouvy, 
včetně vyplacené ceny.

5.7 Tato smlouva se vyhotovuje ve třech exemplářích, z nichž jeden obdrží zhotovitel a dva 
objednatel.

5.8 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně jejích dodatků 
v registru smluv. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv.



LIFE CORCONTICA
život pro krkonošské louky

Seznam příloh:

č. 1 Položkový rozpis a rozpočet prací 

č. 2 Náhledová mapa enklávy 

č. 3 Obecná pravidla

Ve Vrchlabí dne ..ÍH:i.-..?®, i* V(e).......dne ...

Ing. Jan Hřebačka, ředitel David Mlejnek

Za správnost:

č. 09:



Příloha č. 3 LIFE CORCONTICA
život pro krkonošské louky

Aktualizace 6. 2. 2017

Obecná pravidla pro naplňování cílů projektu

LIFE CORCONTICA (LIFE 11 NAT/CZ/490)

1. Zásahy přesně neurčené mapou (příloha č. 2, Dohody), budou upřesněny po dohodě 
s hospodářem nejpozději před zahájením sezóny.

2. Po první pastvě či seči, není-li uvedeno jinak, je možné lokalitu přepást/posekat podruhé 
bez nároku na ohodnocení.

3. Podmínky realizace seče:

- není-li uvedeno jinak, je žádoucí travní hmotu sušit na seno,
- maximálně tolerovanou lehkou mechanizací jsou dvounápravové širokorozchodné stroje 
s váhou do 2,51 a nízkotlakými pneumatikami šetrnými k půdě,
- ručně vedenou sekačkou se rozumí mechanizace o jedné nápravě, žádanějším žacím 
ústrojím je žací lišta před žacími bubny z důvodu šetrnosti k bezobratlým živočichům.

4. Podmínky realizace pastvy:

- průměrné zatížení pastviny je určeno na minimálně 0,4 a maximálně 1,5 VDJ/ha 
obhospodařované plochy na luční enklávě za vegetační období (ovce/koza = 0,15 VDJ, včetně 
jehňat a kůzlat; převod na VDJ vychází z NV č. 75/2015 Sb.). Konkrétní termín realizace pastvy 
je upřesněn ve smlouvě či dohodě,
- vždy je třeba přihlédnout k aktuálnímu stavu vegetace, tzn. aby nedocházelo k destrukci drnu 
sešlapem,
- travní porost musí být řádně spasen na minimální výšku (do 15 cm) v době ukončení pastvy,
- pastva bude organizována pod pravidelným dozorem pastevce, pomocí označených 
elektrických ohradníků,
- hospodář (vlastník/nájemce) zajistí stádo všemi možnými prostředky proti úniku zvířat,
- hospodář (vlastník/nájemce) nese odpovědnost za škody vzniklé mimo areál pastvy únikem 
zvířat,
- k organizaci pastvy je možné využít práce vycvičeného pasteveckého psa, pokud nebude 
ohrožovat obyvatele či návštěvníky národního parku,
- nedopasky nesmějí po pastvě tvořit více jak 10 % celkové rozlohy (pokud není stanoveno 
jinak),
- je třeba zajistit rozhrnutí zvýšených koncentrací výkalů,
- intenzita ošetření i míra ponechaných nedopasků může být průběžně na místě konzultována,
- hospodář rovněž zajistí ochranu solitérních dřevin v pastvině proti okusu, mimo zřejmých 
mladých náletových dřevin,

Ministerstvo životního prostředí

Správa KRNAP, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí, tel.: 499 456 340, life.kmap.cz



LIFE CORCONTICA
život pro krkonošské louky

- přesekání nedopasků je třeba provést do čtrnácti dnů od ukončení prvního turnusu pastvy, 
nebude-li dohodnuto jinak,
- pasené lokality s výskytem šťovíku alpského, je nutné před započetím pastvy ošetřit 
přesekáním šťovíkových květních lat (pouze v případě, že nebyl šťovík před pastvou ošetřen 
chemicky),
- před každým umístěním zvířat na pastvinu, je nutné informovat odpovědnou osobu 
za realizaci,
- během realizace pastvy je třeba vézt pastevní deník (příloha č. 4, Dohody), který je nutnou 
součástí závěrečného předání prací za každý rok a může být během sezóny vyžádán 
ke kontrole,
- minimální vzdálenost ohradníku od povrchové vodoteče se stanovuje na dva metry, 
po skončení pastvy bude toto ochranné pásmo posekáno.

5. Pravidla pro kombinování dotačních titulů Ministerstva zemědělství a příspěvku LIFE 
CORCONTICA

Hospodář musí dodržovat podmínky všech dotačních titulů, z nichž pobírá finanční podporu.
U MZe je povinen obecně dodržovat podmínky dobrého zemědělského a environmentálního 
stavu (DZES) a povinné požadavky na hospodaření (PPH).

Dotační platby MZe:
SAPS - jednotná platba na plochu,
LFA - platba za přírodní znevýhodnění v horských oblastech,
EZ - ekologické zemědělství,
AEKO - agroenvironmentálně-klimatická opatření

1) Hospodář pobírá platby SAPS a LFA (případně i EZ) - je možné žádat o příspěvek 
na dohodnutou péči z prostředků projektu, přičemž od položky z projektového 
ceníku za dohodnutou činnost bude odečtena částka 2 029 Kč (viz odstavec č. 8.).

2) Hospodář pobírá platby SAPS, LFA, EZ a navíc AEKO. Pokud dochází ke kombinaci 
opatření hrazených z AEKO a zároveň z projektu, je nutné od projektové ceníkové 
položky odečíst celou platbu AEKO, nebo její příslušnou část za činnost, která je již 
hrazena z AEKO (viz odstavec č. 8)

Správa KRNAP může udělit souhlas se změnou podmínek AEKO titulů pro:

1. termínové odložení seče,

2. vynechání seče (pouze ekologického zemědělství (EZ) a u dvousečných luk MLM, 
kde je podmínka dvou sečí),

3. možnost zrušení povinnosti seče nedopasků po pastvě,

4. povolení mulčování - místo klasické seče (Správa KRNAP tuto výjimku uděluje 

v krajních případech)

mulčování nedopasků

5. s prováděním vápnění



LIFE CORCONTICA
život pro krkonošské louky

6. s prováděním válení,

7. s prováděním smykování a další

6. Na co není možné z projektu přispívat:

Na stejná opatření, která jsou placena z jiných zdrojů AEKO, EZ, LFA, POPFK, PPK 
a dalších dotačních titulů.

Není možné přispět na základní povinnost vyplývající z minimálních požadavků AEKO 
na údržbu travních porostů tj. povinnost provést minimálně jednu či dvě seče, nebo jednu 
pastvu, neurčí-li konkrétní AEKO titul jinak.

Není možné přispět na provedení pastvy, seče ve speciálních termínech. Tyto termíny mohou 
být v managementovém plánu uvedeny jako nejvhodnější z pohledu ochrany přírody, ale 
nejsou pro pozemky s titulem AEKO závazné. Termín titulu AEKO má prioritu.

7. Na co je možné přispívat:

Žádat lze pouze na péči mimo rámec jiných dotačních titulů, zejména 
agroenvironmentálně- klimatických opatření (AEKO).

Je možné přispět na seč nedopasků speciální mechanizací. V tomto případě je nutné od 
finančního příspěvku LIFE CORCONTICA odečíst částku 441 Kč (náklady hrazené titulem na 
přesekání nedopasků, vyplývající z dokumentu Programu rozvoje venkova 2014-2020).

Je možné přispět na vyhrabání nedopasků.

Je možné přispět na vláčení.

Je možné přispět na likvidaci borůvčí.

Je možné přispět na rozložení seče do více fází, to znamená, že je možné přispět na pojezdy 
mechanizace nad běžný rámec nutný pro realizaci podmínek titulu AEKO.

Je možné přispět na provedení seče/senoseče na DPB kde je vymezen AEKO titul druhově 
bohatých pastvin. Povinnost pastvy tímto není nijak dotčena. V takovém případě je nutné od 
finančního příspěvku LIFE CORCONTICA odečíst částku 2029 Kč (náklady hrazené titulem 
na základní péči pastvu/seč, vyplývající z dokumentu Programu rozvoje venkova 2014-2020).

Je možné přispět na oplocení a ruční posečení části louky nebo pastviny s mokřadem, který 
není přihlášen do titulu „Trvale podmáčených luk “.



LIFE CORCONTICA
život pro krkonošské louky

Je možné přispět na použití speciální mechanizace nad rámec povinností AEKO, tj. použití 
lehké mechanizace, ručně vedené sekačky, křovinořezu, kosy. V případě kombinace opatření 
hrazených z AEKO a zároveň z LIFE CORCORNTICA je nutné od platby LIFE CORCONTICA 
odečíst platbu dané dotačního titulu (viz odstave č. 8).

8. Příklady kombinovatelnosti plateb ministerstva zemědělství a LIFE CORCONTICA- 
výpočet příspěvku projektu LIFE CORCONTICA

Př. č. 1
- hospodář pobírá platby SAPS nebo LFA a nebo EZ,
- Správa KRNAP požaduje pastvu ovcí a koz
- projektová ceníková položka za pastvu ovcí a koz (bez přesekání nedopasků) je 15 000 
Kč/ha
- náklady hrazené platbou MZe za provedení seče nebo pastvy - 2 029 Kč/ha

Výpočet příspěvku: příspěvek LIFE CORCONTICA - náklady hrazené platbou MZe =
15 000-2 029= 12 971 Kč/ha.

Př. č. 2
- hospodář pobírá v rámci AEKO opatření platbu druhově bohaté pastviny
- ochrana přírody požaduje, seč ručně vedenou sekačkou před pastvou
- projektová ceníková položka za seč ručně vedenou sekačkou (včetně úklidu travní hmoty) 
je 14 900 Kč /ha
- náklady hrazené platbou MZe (povinná seč nebo pastva) - 2 029 Kč/ha

Výpočet příspěvku: příspěvek LIFE CORCONTICA - náklady hrazené titulem MZe =
14 900-2 029 = 12 871 Kč/ha

Př. č. 3
- hospodář pobírá v rámci AEKO opatření platbu druhově bohaté pastviny
- ochrana přírody požaduje přesekání nedopasků křovinořezem na části dílu půdního bloku, 
se svažitostí vyšší jak 10°
- projektová ceníková položka za přesekání nedopasků křovinořezem je 3 100 Kč/ha
- náklady hrazené platbou MZe (přesekání nedopasků) -441 Kč/ha

Výpočet příspěvku: příspěvek LIFE CORCONTICA - náklady hrazené titulem MZe =
3 100-441 = 2 659 Kč/ha

Výše uvedené příklady kombinovatelnosti příspěvku projektu a plateb AEKO se týkají pouze 
případů, kdy podmínky nastaveného dotačního titulu AEKO nezajišťují dostatečnou péči ve 
prospěch cílených druhů a společenstev projektu.

Hospodář je ve všech případech vázán termíny a podmínkami daného titulu AEKO.



LIFE CORCONTICA
život pro krkonošské louky

Neuvedené práce nad rámec AEKO budou individuálně řešeny s dotčenými hospodáři.

V případě nejasnosti o kombinovatelnosti managementového plánu a AEKO titulu je 
možné konkrétní opatření vždy konzultovat na Správě KRNAP.


		2017-09-01T08:58:13+0000
	Not specified
	Jsem autorem tohoto dokumentu




